FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2013.1
EDITAL Nº 36/2013, DE 25 DE ABRIL DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado Final e a Homologação do Resultado Final, referente ao Processo Seletivo para o cargo de Professor
Substituto nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme discriminação abaixo:

Campus: ARAGUAÍNA

Código 1 – Curso de Gestão e Negócios (Cooperativismo)
Área / Disciplina: Psicologia Aplicada ao Gerenciamento de Equipes (Turma A)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDILSON BARROS DE MACEDO 5,25 1,50 5,33 12,08 1º

Campus: ARRAIAS

Código 3 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Laboratório de Ensino de Matemática II / História da Matemática / Didática Geral / Matemática Básica I

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RENATA ALVES DA SILVA 5,50 1,75 4,88 12,13 1ª

Código 4 – Curso de Matemática
Área / Disciplina: Metodologia da Pesquisa em Educação / Projeto de Trabalho de Conclusão de Curso – Curso de Licenciatura
em Matemática / Políticas Públicas e Educação / Didática Geral / Português Instrumental

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MANOEL SOARES DE ARAGÃO 4,00 0,00 5,75 9,75 1º

Campus: GURUPI

Código 5 – Curso de Agronomia
Área / Disciplina: Administração Rural / Extensão Rural / Economia Aplicada / Filosofia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANDRÉ HENRIQUE GONÇALVES 3,00 3,85 4,67 11,52 1º

MICHEL ANTÔNIO DOTTO 4,00 1,95 4,83 10,78 2º

REBECA GREVE DE MORAES SCOTTA 3,25 2,90 4,58 10,73 3ª

Campus: MIRACEMA

Código 7 – Pedagogia
Área / Disciplina: Fundamentos e Metodologia da Linguagem / Leitura e Produção de Texto / Literatura Infanto-Juvenil

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIANO DE JESUS GONÇALVES 4,25 1,95 3,54 9,74 1º

Código 8 – Curso de Serviço Social
Área / Disciplina: Gestão e Planejamento em Serviços Social / Estágio e Supervisão Acadêmica III / Política Social II / Estágio e
Supervisão Acadêmica IV / Trabalho e Sociabilidade

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GISLENE FERREIRA DA SILVA ARAÚJO 4,25 1,05 5,58 10,88 1ª

Código 9 – Curso de Serviço Social
Área / Disciplina: Formação Social, Econômica e Política do Brasil / Formação Histórica, Econômica e Social da Amazônia /
Cultura Brasileira e Questões Étnico-Raciais / Ciência Política

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDERVAL CAMARGO ROCHA 5,00 2,60 4,33 11,93 2º

GENILSON ROSA SEVERINO NOLASCO 4,75 2,15 5,67 12,57 1º

Campus: PALMAS

Código 10 – Curso de Ciências Econômicas
Área / Disciplina: Economia Brasileira / Pensamento Econômico / Teoria Macroeconômica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JULIANA AGUIAR DE MELO 5,63 3,70 4,21 13,54 1ª

Código 11 – Curso de Comunicação Social
Área / Disciplina: Novas Tecnologias e Sociedade Informacional / Sociologia da Comunicação / Política Brasileira / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MALENA ARAÚJO MOTA 4,75 1,30 3,08 9,13 2ª

ROSANA ALVES DE OLIVEIRA 5,00 0,75 5,67 11,42 1ª

Código 12 – Curso de Comunicação Social

Área / Disciplina: História da Comunicação / Redação, Expressão Oral e Estilística / Estudos Contemporâneos / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FRANCISCO GILSON REBOUÇAS PORTO JUNIOR 5,25 4,65 4,50 14,40 1º

Código 13 – Curso de Comunicação Social
Área / Disciplina: Técnica de Reportagem e Entrevista / Comunicação Comparada / Introdução à Publicidade / Optativa

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA PAULA DA C. AMORIM PEDROSA 5,50 2,20 5,42 13,12 1ª

Código 14 – Curso de Engenharia Ambiental
Área / Disciplina: Física I / Física II / Física III

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VAILTON ALVES DE FARIA 5,50 3,95 5,63 15,08 1º

Código 15 – Curso de Engenharia Ambiental
Área / Disciplina: Química Geral / Química Analítica / Toxicologia Ambiental

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANTONIO DE LA CARIDAD BATISTA MONTES DE OCA 5,75 6,60 5,22 17,57 1º

Campus: TOCANTINÓPOLIS

Código 21 – Curso de Ciências Sociais

Área / Disciplina: Filosofia / Tópicos Especiais em Ciências Políticas / Ciência Política III / Filosofia da Educação

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FRANK MYRON TORRES AMORIM 5,00 1,65 4,29 10,94 1º

PAULO PAIVA DE SOUSA 4,50 0,00 3,54 8,04 2º

Código 22 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Projeto de Estágio / Educação Não Escolar / Currículo / Planejamento e Gestão da Educação Escolar

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA DO SOCORRO SOARES BEZERRA 6,00 2,00 5,17 13,17 1ª

Campus: ARAGUAÍNA

Código 23 – Curso de Gestão e Negócios (Logística)
Área / Disciplina: Teoria Geral da Administração / Gestão de Projetos / Gestão de Pessoas / Inovação e Empreendedorismo

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AMARILDO PEREIRA DE SOUZA 4,00 0,60 4,46 9,06 1º

Código 24 – Curso de Letras
Área / Disciplina: Estágio Supervisionado em Língua Portuguesa e Literaturas I / Estágio Supervisionado em Língua Portuguesa e
Literaturas II / Prática e Produção Textual / Linguística Aplicada

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JANE GUIMARÃES SOUSA 5,25 0,45 4,29 9,99 1ª

Código 25 – Curso de Letras
Área / Disciplina: Língua Inglesa I / Língua Inglesa II / Estágio Supervisionado da Língua Inglesa I / Estágio Supervisionado da
Língua Inglesa II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANA PAULA PIZA AOKI 3,00 0,05 3,75 6,80 1ª

Campus: PALMAS

Código 26 – Curso de Administração
Área / Disciplina: Psicologia Aplicada à Administração / Orientação Profissional: planejamento de carreiras / Intervenção em
Grupos: Jogos e técnicas vivenciais / Orientações do TCC

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VINICIUS SANTOS FERREIRA 4,50 1,50 5,00 11,00 1º

Código 28 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Saúde da Mulher I / Saúde da Mulher II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LAURA BARBOSA DE OLIVEIRA 4,00 0,70 5,25 9,95 1ª

Palmas, 26 de abril de 2013.

Márcio Silveira
Reitor